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TUNICIPALIDADIPROVINCIAINDEHUAMANGA
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MPH/OEC
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

1 NUMERO DE ACTA |AS-003-2023-MPH/OEC-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Huamang

ATHINEAD b

v

En Ayacucho, a los 22 dia del mes de Marzo del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad de Provincial de Huamanga, a las
10:00 horas, el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2023-MPH/QEC-(SEGUNDA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATAGION DEL SUMINISTRO CANASTA
ALIMENTARIA PARA EL PROGRAMA DE PANTBC DEL PROGRAMA COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUAMANGA, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normaliva de contralaciones del eslado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que
participa el siguiente miembro:

QEC: CPC. PELAYON HUANCAHUARI ALLCCAHUAMAN Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

ne Nombre o razén soclial del participante RUC

1 |MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.IR.L. 20601350387

2 ['MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI 5 A.C " 20602575803

3 |JYNPROVEEDORES SAC, 20536685261

4 [GRUPO PERUANO DE NEGOGIOS ROMAS SAC. 20600352513

5 [Mc-wiLEIRL 20494538254

6 [NAVARRO NUREZ EDISON WILLIAMS 10452445561

7. [SONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES o

8 |CUETO SIMON HUGO 10283165961 ,,/,,;ﬁﬁ;gg\\

9 [INDUSTRIA DE ALIMENTOS A & M S AC. 2050910208 1 /},/"" o g
10 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.RL. 20494595991 (] Wncanann 120
11 [CREA ALIMENTOS SAC. 20601710316 \5\ Aljgehiznpay )
12 |CARTER & HURTADO SRL. 20609045338 ﬁ _

13 |CONSULTORES, INVERSIONES Y SERVICIOS MARCRHA S A.C. 20602808441 R

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

; Hora de
N Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién presentacién
1 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI SACY 21/03/2023 20:11:27
2 CONSULTORES, INVERSIONES Y SERVICIOS MARCRHA S.AC. 21/03/2023 20:49:01

NOTA: Se tiene el siguiente reporte del SEACE de los cual se tiene el estado( borrador no enviado), el cual no se tomo en cuenta quedando como no presentado,
en concordancia a la Directiva 003-2020-0SCE/CD- DISPOSICIONES APLICABLES PARA EL ACCESO Y REGISTRO DE INFORMACION EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO- SEACE numeral X1) 11.2.2.3 A) Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la informacién que
corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado de enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran en el estado de
borrador, no son consideradas por la entidad.

WS0ITM0316 CREAALIHESTOSSAL, PR TP (731 = Sorrador no enviadn
6 [Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caraclerislicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones tecnicas previstas en las bases.
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, POSTOR 01 POSTOR 02
"MULTISERVICIOS ¥ [CONSULTORES,
AGROINDUSTRIAS inTy [INVERSIONES ¥
SACS SERVICIOS MARCRHA
S S.AC,
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
0 = - = f
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
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d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente CUMPLE CUMPLE
Seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE [NO CORRESPONDE
integrantes del conscercio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
9) El precio de la oferta en [SOLES). Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son BUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
OBSERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los factores de evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 “MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C." ITEM UNICO

2 CONSULTORES, INVERSIONES Y SERVICIOS MARCRHA S.A.C. ITEM UNICO

9|EVALUACION DE LAS OFERTAS
941 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO §/191,240.40
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ol vallor
Extl
1 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C." 222,474.68 116.33
2 GONSULTORES, INVERSIONES Y SERVICIOS MARCRHA S.AC. 189,748.,00 98.22

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION
A. PRECIO:

Miximo 100 puntos

Se utilizara la siguiente férmula de Donde:

e‘,‘aluac"ién i ;:t)g:.l:ataje de la oferta a evaluar
Fes Umx BMP Oi= Precio i
oi Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje méximo del precio
101 INOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C”
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 222.474.68 85.29
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUAGION 85.20
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 426
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.55
10.2  INOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR Ne 2 CONSULTORES, INVERSIONES Y SERVICIOS MARCRHA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 189.748.00 100.00
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 100.00
SOLICITUD DE BONIFICAGION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.60
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11{RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacidn realizada, el orden de prelacién es el siguente:

@Zf«:;j} Y47

ROV

N®DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSULTORES, INVERSIONES Y SERVICIOS MARCRHA S.A.C. 105.00
2 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C.™ i 89.55

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12|CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo encargado de las Contrataciones, previa validacion por el area usuaria con conocimiento tecnico Ing.

Nadiezhda Minaya Angeles. determind si el postor que obtuvo el primer, segindo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion
detallados en las bases:

124 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSULTORES, INVERSIONES Y SERVICIOS MARCRHA S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILIDAD . X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 “MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C."

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILIDAD X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

NOTA |HABILITACION: Sobre el Producto CHUNO; SENASA: Brinda Autorizacion Sanitaria de papa deshidratada, como tal ambos postores
cumplen con lo solicitado.

S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,
SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACIGN OBTENIDO EN LA
EVALUACION.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a |a calificacién realizada, el siguiente postor que obtuve el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSULTORES, INVERSIONES Y SERVICIOS MARCRHA S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueran descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1

14 |ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a
los cuadros de Evaluacion de Ofertas y calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15

L MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DRHUAMANGA
;‘% OFICINA DE ADMINISTRACIO
P UNIDAD DE ABASTECH
PC. Petayon Huancahuan AllccahNaméan
JEFE DE ABASTECIMIENTO

~~ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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